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Παράρτημα II. 

Έναρξη 
ισχύος. 

Διάταγμα δυνάμει του Κανονισμού 28Α 
Για σκοπούς εναρμόνισης με την πράξη της Ευρωπαϊκής Κοινότητας με 

τίτλο— 
«Οδηγία 2004/57/ΕΚ της Επιτροπής της 23ης Απριλίου 2004 για την 

ταυτοποίηση των πυροτεχνημάτων και ορισμένων πυρομαχικών για τους 
σκοπούς της οδηγίας 93/15/ΕΟΚ του Συμβουλίου για την εναρμόνιση των 
διατάξεων περί της εμπορίας και του ελέγχου των εκρηκτικών υλών εμπο

ρικής χρήσης». 

Ο Επιθεωρητής Εκρηκτικών Υλών, ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχο
νται από τον Κανονισμό 28Α των περί των Βασικών Απαιτήσεων (Εκρηκτικές 
Ύλες Εμπορικής Χρήσης) Κανονισμών του 2003 και 2004, εκδίδει το ακόλουθο 
Διάταγμα. 

1. Το παρόν Διάταγμα θα αναφέρεται ώς το περί των Βασικών Απαιτήσεων 
(Εκρηκτικές Ύλες Εμπορικής Χρήσης) (Ταυτοποίηση Πυροτεχνημάτων και 
Πυρομαχικών) Διάταγμα του 2004. 

2. Για τους σκοπούς του παρόντος Διατάγματος— 
«Κανονισμοί» σημαίνει τους περί των Βασικών Απαιτήσεων (Εκρηκτι

κές Ύλες Εμπορικής Χρήσης) Κανονισμούς του 2003 και 2004. 
3.—(1) Για σκοπούς εφαρμογής των Κανονισμών, στο Παράρτημα Ι καθο

ρίζονται τα αντικείμενα των σχετικών Συστάσεων των Ηνωμένων Εθνών, που 
θεωρούνται πυροτεχνήματα ή πυρομαχικά. 

(2) Για σκοπούς εφαρμογής των Κανονισμών, στο Παράρτημα II καθορίζο

νται τα αντικείμενα, για τα οποία πρέπει να προσδιορίζεται εάν τα αντικεί

μενα αυτά αποτελούν πυροτεχνήματα ή εκρηκτικές ύλες. 
4. Το παρόν Διάταγμα τίθεται σε ισχύ την 31η Ιανουαρίου του 2005. 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I 
(Παράγραφος 3(1)) 

Αντικείμενα των σχετικών Συστάσεων των Ηνωμένων Εθνών 
που θεωρούνται πυροτεχνήματα ή πυρομαχικά 

ΑΡΙΘ. UN ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΛΑΣΗ/ΔΙΑΙΡΕΣΗ ΓΛΟΣΣΑΡΙΟ (να χρησιμοποιείται μόνο για 
ενημερωτικούς σκοπούς) 

ΟΜΑΔΑG 

0009 

0010 

0015 

0016 

0018 

0019 

0039 

0049 

0050 

Πυρομαχικά, εμπρηστικά με ή χωρίς 
διαρρηκτίκό, εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
προωθητικό γέμισμα. 

Πυρομαχικά, εμπρηστικά με ή χωρίς 
διαρρηκτίκό, εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
προωθητικό γέμισμα. 

Πυρομαχικά, καπνού με ή χωρίς 
διαρρηκτίκό, εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
προωθητικό γέμισμα. 

Πυρομαχικά, καπνού με ή χωρίς 
διαρρηκτίκό, εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
προωθητικό γέμισμα. 

Πυρομαχικά, δακρυγόνα με 
διαρρήκτη», εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
προωθητικό γέμισμα. 

Πυρομαχικά, δακρυγόνα με 
διαρρηκτίκό, εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
προωθητικό γέμισμα. 

Βόμβες, φωτιστικές 

Φυσίγγια, λάμψης 

Ι Φυσίγγια Λάμψης 

1.2G 

1.3 G 

1.2 G 

1.3 G 

1.2G 

1.3 G 

1.2G 

1.1 G 

1.3 G 

Πυρομαχικά 

Γενικός όρος που αφορά κυρίως είδη στρατιωτικής 
χρήσης και τα οποία περιλαμβάνουν κάθε είδους 
βόμβες, βομβίδες, ρουκέτες, νάρκες, βλήματα και 
άλλα παρόμοια είδη. 

Πυρομαχικά, εμπρηστικά 

Πυρομαχικά που περιέχουν εμπρηστική ύλη. Εκτός 
όταν η εμπρηστική ύλη είναι ένα καθ' αυτό εκρηκτικό,, 
επίσης περιέχει ένα ή περισσότερα από τα ακόλουθα: 
ένα προωθητικό γέμισμα με ενισχυτικό και 
πυροδοτικό γέμισμα; ένα πυροσωλήνα με διαρρήκτη» 
ή εκπεμπόμενο γέμισμα 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0009 

Πυρομαχικά καπνού 

Πυρομαχικά που περιέχουν καπνογόνο ύλη. 
Εκτός όταν η ύλη είναι ένα καθ' αυτό εκρηκτικό, 
επίσης περιέχει ένα η περισσότερα από τα ακόλουθα: 
ένα προωθητικό γέμισμα με ενισχυτικό και 
πυροδοτικό γέμισμα; ένα πυροσωλήνα με διαρρηκτίκό 
ή εκπεμπόμενο γέμισμα 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0015 

Πυρομαχικά, δακρυγόνα με διαρρηκτίκό, 
εκπεμπόμενο γέμισμα ή προωθητικό γέμισμα. 

Πυρομαχικά- που περιέχουν δακρυγόνο ύλη. Επίσης 
περιέχουν ένα ή περισσότερα από τα ακόλουθα μια 
πυροτεχνική ύλη, ένα προωθητικό γέμισμα με 
ενισχυτικό και πυροδοτικό γέμισμα ένα πυροσωλήνα 
με διαρρηκτίκό ή εκπεμπόμενο γέμισμα. 

Βλέπε εγγραφή μεαρϊΰ. UN 0018 

Βόμβες 

Εκρηκτικά αντικείμενα που ρίχνονται από 
αεροσκάφος. Μπορεί να περιέχουν ένα εύφλεκτο 
υγρό και διαρρηκτίκό γέμισμα, μια φωτιστική σύνθεση 
ή ένα διαρρηκτίκό γέμισμα. Στον ορισμό 
περιλαμβάνονται: Βόμβες, φωτιστικά. 

Φυσίγγια λάμψης 

Αντικείμενα που αποτελούντα από ένα περίβλημα, 
ένα ενισχυτικό και πυρίτιδα παραγωγής λάμψης, όλα 
συναρμολογημένα σε ένα τεμάχιο έτοιμο για 
πυροδότηση. 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0049 



8162 

ΑΡΙΘ. UN 

0054 

006S 

0092 

0093 

0101 

0103 

0171 

01S1 

0192 

0194 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Φυσίγγιο, σημάτων 

Σχοινί, ανάφλεξης 

Φωτοβολίδες, επιφάνειας 

Φωτοβολίδες, αέρος 

Πυροσωλήνας (fuse), μη εκρηκτικός 

Πυροσωλήνας, ανάφλεξης, 
σωληνοειδής, με μεταλλική επένδυση 

Πυρομαχικά, φωτιστικά με ή χωρίς 
διαρρηκτικό, εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
προωθητικό γέμισμα. 

Συσκευές σημάτων, χειρός 

Σήματα, σιδηροδρομικών γραμμών, 
εκρηκτικά 

Σήματα, κινδύνου, πλοίων 

ΚΛΑΣΗ/ΔΙΑΙΡΕΣΗ 

1.3G 

1.4 G 

1.3 G 

1.3 G 

1.3 G 

1.4 G 

1.2G 

1.4G 

1.1 G 

1.1 G 

ΓΛΩΣΣΑΡΙΟ (να χρησιμοποιείται μόνο για 
ενημερωτικούς σκοπούς) 

Φυσίγγια, σημάτων 

Αντικείμενα σχεδιασμένα να πυροδοτούν έγχρωμες 
φωτοβολίδες ή άλλα είδη σημάτων πιστολιών κΑ.π. 

Σχοινί, ανάφλεξης 

Αντικείμενο που αποτελείτε από είδος συνιστάμενο 
από υφασμάτινο νήμα που καλύπτεται με μαύρη 
πυρίτιδα ή άλλη γρήγορης καύσης πυροτεχνική 
σύνθεση και από ένα εύκαμπτο προστατευτικό 
κάλυμμα, ή αποτελείται από έναν πυρήνα μαύρης 
πυρίτιδας περιβαλλόμενο από ένα εύκαμπτο 
πλεγμένο ύφασμα. Καίγεται προοδευτικά κατά το 
μήκος του με εξωτερική φλόγα και χρησιμοποιείται για . 
τη μετάδοση ανάφλεξης από μια συσκευή σε μια 
γόμωση. 

Φωτοβολίδες 

Αντικείμενα που αποτελούνται από πυροτεχνικές ύλες 
που είναι σχεδιασμένες για χρήση στην επιφάνεια για 
φωτισμό, αναγνώριση σηματοδότηση ή 
προειδοποίηση. 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0092 

Πυροσωλήνας (fuse/fuze) 

Χρειάζεται προσοχή στην ορθογραφία των αγγλικών 
όρων, fuse και fuze. Παρ' όλο που οι δύο Λέξεις 
έχουν κοινή προέλευση (από τα γαλλικά: fusee, fusil) 
και θεωρείται οϋχνά ότι πρόκειται για δύο 
διαφορετικές γραφές της £ας λέξης, είναι χρήσιμο να 
διατηρείται η σύμβαση ότι ο αγγλικός όρος fuse 
αναφέρεται σε μια συσκευή ανάφλεξης (πυροσωλήνα) 
τύπου σχοινιού, ενώ ο όρος fuze σε μια συσκευή 
(πυροσωλήνα) που χρησιμοποιείται στα πυρομαχικά 
και η οποία έχει ενσωματωμένα μηχανικά, ηλεκτρικά, 
χημικά ή ηλεκτροστατικά, στοιχεία για να μεταφέρουν 
έκρηξη ή ανάφλεξη σε μια γραμμή εκρηκτικών. 

Πυροσωλήνας (fuse), ακαριαίος, μη εκρηκτικός 
(quick-match) 

Αντικείμενο αποτελούμενο από βαμβακερά νήματα 
διαποτισμένα με λεπτή μαύρη πυρίτιδα (quick-match). 
Καίγεται με εξωτερική φλόγα και χρησιμοποιείται σε 
γραμμές ανάφλεξης για πυροτεχνήματα, κ.τΛ. 

Πυροσωλήνας, ανάφλεξης, σωληνοειδής, με 
μεταλλική επένδυση 

Αντικείμενο που αποτελείται από μεταλλική σωλήνα 
με ένα πυρήνα αναφλέξιμου εκρηκτικού. 

Πυρομαχικά, φωτιστικά με ή χωρίς διαρρηκτικό, 
εκπεμπόμενο γέμισμα ή προωθητικό γέμισμα. 

Πυρομαχικά σχεδιασμένα να παράγουν μκ μοναδική 
πηγή έντονου φωτός για το φωτισμό μιας περιοχής. 
Ο όρος περιλαμβάνει φωτιστικά φυσίγγια, βομβίδες 
και βλήματα και φωτιστικές βόμβες και βόμβες 
αναγνώρισης στόχου. 

Αντικείμενα σχεδιασμένα για να παράγουν σήματα 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0191 

Βλέπε εγγραφή υε αρ:9. UN 0191 
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ΑΡΙΘ. UN 

,0185 

0196 

0197 

0212 

0254 

0297 

029S 

0300 

0301 

0303 

03QS 

0312 

0313 

0318 

0319 

0320 

0333 

0334 

0335 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Σήματα, κινδύνου, πλοίων 

Σήματα, καπνού 

Σήματα, καπνού 

Ανιχνευτές νια πυρομαχικά 

Πυρομαχικά, φωτιστικά με ή χωρίς 
διαρρηκτικό, εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
προωθητικό γέμισμα. 

Πυρομαχικά, φωτιστικά με ή χωρίς 
διαρρηκτικό, εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
προωθητικό γέμισμα 

Βόμβες, φωτιστικές 

Πυρομαχικά, φωτιστικά με ή χωρίς 
διαρρηκτικό, εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
ττροωΒητιχό γέμισμα. 

Πυρομαχικά, δακρυγόνα με 
διαρρηκτικό, εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
προωθητικό γέμισμα. 

Πυρομαχικά, καπνού με ή χωρίς 
διαρρηκτικό, εκπεμπόμενο γέμισμα ή 
προωθητικό γέμισμα. 

Ανιχνευτές νια πυρομαχικά 

Φυσίγγια, σημάτων 

Σήματα, καπνού 

Βομβίδες, γυμνασίων χειρός ή ότ:Κου 

Ενισχυτές, σωληνοειδείς 

Ενισχυτές, σωληνοειδείς 

Πυροτεχνήματα 

Πυροτεχνήματα 

Πυροτεχνήματα 

ΚΛΑΣΗ/ΔΙΑΙΡΕΣΗ 

1.3 G 

1.1 G 

1.4G 

1.3G 

1.3 G 

1.4 G 

1.3 G 

1.4 G 

1.4 G 

1.4 G 

1.4 G 

1.4 G 

1.2G 

1.3 G 

1.3 G 

1.4 G 

1.1 G 

1.2G 

1.3 G 

ΓΛΩΣΣΑΡΙΟ (να χρησιμοποιείται μόνο για 
ενημερωτικούς σκοπούς) 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0191 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0191 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0191 

Ανιχνευτές για πυρομαχικά 

Σφραγισμένα εδη που περιέχουν πυροτεχνικές ύλες, 
σχεδιασμένα να αποκαλύπτουν την τροχιά ενός 
βλήματος. 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0171 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0254 

Βλέπε έγγραφη με αρίθ. UN 0039 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0009 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0018 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0015 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0212 

Φυσίγγια, σημάτων 

Αντικείμενα σχεδιασμένα να πυροδοτούν έγχρωμες 
φωτοβολίδες ή άλλα είδη σημάτων πιστολιών. 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0195 

Βομβίδες, χειρός ή όπλου 

Αντικείμενα που είναι σχεδιασμένα να ρίχνονται με το 
χέρι ή να εκτοξεύονται από ένα όπλο. 0 όρος 
περιλαμβάνει: Βομβίδες, γυμνασίων, χειρός ή όπλου. 

Ενισχυτές, σωληνοαδείς 

Αντικείμενα που αποτελούνται από ένα ενισχυτή νια 
ανάφλεξη και ένα βοηθητικό γέμισμα αναφλέξιμου 
υλικού όπως η μαύρη πυρίτιδα που χρησιμοποιείται 
για την πυροδότηση του προωθητικού γεμίσματος σε 
μια θήκη φυσιγγίων π.χ. νια κανόνια. 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0319 

Πυροτεχνήματα 

Πυροτεχνικά αντικείμενα σχεδιασμένα νια ψυχαγωγία. 

Βλέπε εγγραφή με αοίθ. UN 0333 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0333 



8164 

ΑΡΙΘ. UN 

0336 

0362 

0363 

0372 

0373 

0403 

0418 

0419 

0420 

0421 

0424 

0425 

0428 

0429 

0430 

0431 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Πυροτεχνήματα 

Πυρομαχικά, γυμνασίων 

Πυρομαχικά, δοκιμών 

Βομβίδες, γυμνασίων χειρός ή όπλου 

Συσκευές σημάτων, χειρός 

Φωτοβολίδες, αέρος 

Φωτοβολίδες, επιφάνειας 

Φωτοβολίδες, επιφάνειας 

Φωτοβολίδες, αέρος 

Φωτοβολίδες, αέρος 

Βλήματα, αδρανή με ανιχνευτή 

Βλήματα, αδρανή με ανιχνευτή 

Αντικείμενα, πυροτεχνικά για τεχνικούς 
σκοπούς 

Αντικείμενα, πυροτεχνικά για τεχνικούς 
σκοπούς 

Αντικείμενα, πυροτεχνικά για τεχνικούς 
σκοπούς 

Αντικείμενα, πυροτεχνικά για τεχνικούς 
σκοπούς 

ΚΛΑΣΗ/ΔΙΑΙΡΕΣΗ 

1.4 G 

1.4 G 

1.4 G 

1.2G 

1.4S 

1.4 G 

1J2G 

1.1 G 

1.1 G -

1.2G 

1.3 G 

1.4 G 

1.1 G 

1J2G 

1.3 G 

1.4 G 

ΓΛΩΣΣΑΡΙΟ (να χρησιμοποιείται μόνο για 
ενημερωτικούς σκοπούς) 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0333 

Πυρομαχικά, γυμνασίων 

Πυρομαχικά χωρίς κύριο διαρρηκτικό γέμισμα που 
περιέχουν ένα διαρρηκτικό ή εκπεμπόμενο γέμισμα. 
Επίσης συνήθως περιέχουν ένα πυροσωλήνα και ένα 
προωθητικό γέμισμα 

Πυρομαχικά, δοκιμών 

Πυρομαχικά που περιέχουν πυροτεχνικές ύλες, που 
χρησιμοποιούνται για τον έλεγχο της απόδοσης και 
της ισχύς νέων πυρομαχικών, εξαρτημάτων ή 
ολοκληρωμένων όπλων. 

Βλέπε εγγραφή με αρίΒ. UN 031Β 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0191 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0092 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0092 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0092 

Βλέπε εγγραφή με σρίθ. UN 0092 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0092 

Βλήματα 

Αντικείμενα όπως ένας κάλυκας ή μια σφαίρα, που 
εκτοξεύονται από ένα κανόνι ή άλλο όπλο, τουφέκι ή 
άλλο μικρό όπλο. Μπορεί να είναι αδρανή με ή χωρίς 
ανιχνευτή ή μπορεί να περιέχουν ένα διαρρηκτικό ή 
εκπεμπόμενο γέμισμα ή ένα διαρρηκτικό γέμισμα. Ο 
όρος περιλαμβάνει: βλήματα, αδρανή με ανιχνευτή; 
βλήματα με διαρρηκτικό ή με εκπεμπόμενο γέμισμα; 
βλήματα με διαρρηκτικό γέμισμα. 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0424 

Αντικείμενα, πυροτεχνικά για τεχνικούς σκοπούς 

Αντικείμενα που περιέχουν πυροτεχνικές ύλες και 
χρησιμοποιούνται για τεχνικούς σκοπούς όπως 
παραγωγή θερμότητας, παραγωγή αερίων, θεατρικά 
εφέ, κτλ. Σε αυτόν τον όρο δεν περιλαμβάνονται τα 
παρακάτω είδη, τα οποία αναφέρονια ξεχωριστά: 
όλα τα πυρομαχικά; φυσίγγια, σημάτων; κοπτικά 
καλωδίων, εκρηκτικά; πυροτεχνήματα; φωτοβολίδες, 
αέρος; φωτοβολίδες, επιφάνειας; συσκευές, 
απελευθέρωσης, εκρηκτικές; καθηλωτικά, εκρηκτικά; 
συσκευές σημάτων, χειρός; σήματα, κινδύνου; 
σήματα, σιδηροδρομικών γραμμών, εκρηκτικά; 
σήματα, καπνού. 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0428 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0428 

" Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0423 
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ΑΡΙΘ. UN 

0434 

0435 

0452 

0487 

0488 

0492 

0493 

0503 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Βλήματα με διαρρηκτικό ή 
εκπεμπόμενο γέμισμα 

Βλήματα με διαρρηκτικό ή 
εκπεμπόμενο γέμισμα 

Βομβίδες, γυμνασίων χειρός ή όπλου 

Σήματα, καπνού 

Πυρομαχικά, γυμνασίων 

Σήματα, σιδηροδρομικών γραμμών, 
εκρηκτικά 

Σήματα, σιδηροδρομικών γραμμών, 
εκρηκτικά 

Συσκευές φουσκώματος αερόσακων, 
πυροτεχνικές ή θάλαμοι αερόσακων, 
πυροτεχνικοί ή ζώνες ασφαλείας 
προέντασης, πυροτεννικέο 

ΚΛΑΣΗ/ΔΙΑΙΡΕΣΗ 

1.2G 

1.4 G 

1.4 G 

1.3 G 

1.3 G 

13 G 

1.4 G 

1.4 G 

ΓΛΠΣΣΑΡΙΟ (να χρησιμοποιείται μόνο για 
ενημερωτικούς σκοπούς) 

Βλήματα 

Αντικείμενα όπως ένας κάλυκας ή μια σφαίρα, που 
εκτοξεύονται από ένα κανόνι ή άλλο όπλο, τουφέκι ή 
άλλο μικρό όπλο. Μπορεί να είναι αδρανή με ή χωρίς 
ανιχνευτή ή μπορεί να περιέχουν ένα διαρρηκτικό ή 
εκπεμπόμενο γέμισμα ή ένα διαρρηκτικό γέμισμα. Ο 
όρος περιλάμβανα: βλήματα, αδρανή με ανιχνευτή; 
βλήματα με διαρρηκτικό ή με εκπεμπόμενο γέμισμα; 
βλήματα με διαρρηκτικό γέμισμα. 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0434 

βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0372 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0194 

Πυρομαχικά, γυμνασίων 

Πυρομαχικά χωρίς κύριο διαρρηκτικό γέμισμα που 
περιέχουν ένα διαρρηκτικό ή εκπεμπόμενο γέμισμα 
Επίσης, συνήθως περιέχουν ένα πυροσωλήνα και ένα 
προωθητικό γέμισμα Σε αυτόν τον όρο δεν 
περιλαμβάνονται τα παρακάτω είδη, τα οποία 
αναφέρονται ξεχωριστά: Βομβίδες, γυμνασίων. 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0194 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0194 

ΑΡΙΘ. UN ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΛΑΣΗ/ΔΙΑΙΡΕΣΗ ΓΛΠΣΣΑΡΙΟ (να χρησιμοποιείται μόνο για 
ενημερωτικούς σκοπούς) 

ΟΜΑΔΑS 

0110 

0193 

0337 

0345 

0376 

0404 

Βομβίδες, γυμνασίων χειρός ή όπλου 

Σήματα, σιδηροδρομικών γραμμών, 
εκρηκτικά 

Πυροτεχνήματα 

Βλήματα, αδρανή με ανιχνευτή 

Ενισχυτές, σωληνοειδείς 

Φωτοβολίδες, αέρος 

1.4 S 

1.4 S 

1.4 S 

1.4 S 

1.4 S 

1.4 S 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0318 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0194 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0334 

Βλήματα 

Αντικείμενα όπως ένας κάλυκας ή μια σφαίρα, που 
εκτοξεύονται από ένα κανόνι ή άλλο όπλο, τουφέκι ή 
άλλο μηφό όπλο. Μπορεί να είναι αδρανή με ή χωρίς 
ανιχνευτή ή μπορεί να περιέχουν ένα διαρρηκτικό ή 
εκπεμπόμενο γέμισμα ή ένα διαρρηκτικό γέμισμα. Ο 
όρος περιλαμβάνει: βλήματα, αδρανή με ανιχνευτή; 
βλήματα με διαρρηκτικό ή με εκπεμπόμενο γέμισμα; 
βλήματα με διαρρηκτικό γέμισμα. 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0319 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0092 
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ΑΡΙΘ. UN 

0405 

0432 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Φυσίγγια, σημαιών 

Αντικείμενα, πυροτεχνικά για τεχνικούς 
σκοπούς 

ΚΛΑΣΗ/ΔΙΑΙΡΕΣΗ 

1.4 S 

1.4 S 

ΓΛΩΣΣΑΡΙΟ {να χρησιμοποιείται μόνο για 
ενημερωτικούς σκοπούς) 

Φυσίγγια, σημάτων 

Αντικείμενα σχεδιασμένα να πυροδοτούν έγχρωμες 
φωτοβολίδες ή άλλα είδη σημάτων πιστολιών κΧ,τ. 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II 
(Παράγραφος 3(2)) 

Αντικείμενα για τα οποία πρέπει να προσδιορίζεται 
εάν τα αντικείμενα αυτά αποτελούν πυροτεχνήματα ή εκρηκτικές ύλες 

ΑΡΙΘ. UN ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΛΑΣΗ/ΔΙΑΙΡΕΣΗ ΓΛΩΣΣΑΡΙΟ (να χρησιμοποιείται μόνο για 
ενημερωτικούς σκοπούς) 

ΟΜΑΔΑG 

0121 

0314 

0315 

S316 

0317 

03Ζ5 

0353 

Αναφλεκτήρες 

Αναφλεκτήρες 

Αναφλεκτήρες 

Πυροσωλήνες, εκρηκτικοί 

Πυροσωλήνες, εκρηκτικοί 

Αναφλεκιήρες 

Αντικείμενα, εκρηκτικά, NOS 

1.1 G 

1.2G 

1.3 G 

1.3 G 

1.4 G 

1.4 G 

1.4 G 

Αναφλεκτήρες 

Αντικείμενα που περιέχουν μια ή περισσότερες 
εκρηκτικές ύλες που χρησιμοποιούνται για την έναρξη 
ανάφλεξης σε μια γραμμή εκρηκτικών. Μπορούν να 
ενεργοποιούνται χημικά, ηλεκτρικά ή μηχανικά. 

Βλέπε εγγραφή με αριθ. UN 0121 

Βλέπε εγγραφή μεαρίβ. UN 0121 

Βλέπε εγγραφή με αρϊΒ. UN 0121 

ΑΡΙΘ. UN ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΛΑΣΗ/ΔΙΑΙΡΕΣΗ ΓΛΩΣΣΑΡΙΟ (να χρησιμοποιείται μόνο για 
ενηυερίϋτικούς σκοπούς) 

ΟΜΑΔΑS 

0131 

0349 

0368 

0454 

Αναφλεκτήρες, πυροσωλήνα 

Αντικείμενα, εκρηκτικά, NOS 

Πυροσωλήνες, εκρηκτικοί 

Αναφλεκιήρες 

1.4 S 

1.4 S 

1.4 S 

1.4 S 

Αναφλεκτήρες, πυροσωλήνα (fuse) 

Αντικείμενο διαφόρων σχεδιασμών που 
ενεργοποιείται με τριβή, κρούση ή ηλεκτρισμό και 
χρησιμοποιείται για την ανάφλεξη πυροσωλήνα 
(θρυαλλίδας) ασφαλείας. 

Βλέπε εγγραφή με αρίθ. UN 0121 

Τυπώθηκε στο Τυπογραφείο της Κυπριακής Δημοκρατίας, Λευκωσία. 


